

Pogoda dopisała. W dniu Wszystkich Świętych na bytomskich cmentarzach trwały tradycyjne kwesty. Dopisało zarówno słońce, jak i hojność mieszkańców naszego miasta.

Na cmentarzu Mater Dolorosa parafia Świętej Trójcy zorganizowała zbiórke na brukowanie alejek i rewitalizację tej zabytkowej nekropolii. Przed południem kwestowali tam m.in. poseł Jerzy Polaczek oraz prezydent Bytomia **Damian Bartyla**. Towarzyszyli im „obstawa” uczennic IV Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego. Młodzież tej szkoły „wystawiła” do kwesty na wszystkich bytomskich nekropoliach niemal 30-osobową reprezentację. Posłowi i prezydentowi towarzyszyły uczennice klasy II E: **Alicja Charlampowicz** i **Natalia Paczyna**. Poseł Jerzy Polaczek, choć mieszka w Piekarach Śląskich, od kilku lat godzinę w dniu Wszystkich Świętych przeznaczą na kwestowanie na bytomskich cmentarzach. Był też sekretarz miasta **Krzysztof Przybylski** oraz solista **Juliusz**

Kwesty w blasku słońca



Wśród kwestujących byli także m.in. niestrudzona **Danuta Skalska**, **Piotr Koj** i solista Opery Śląskiej **Włodzimierz Skalski**.

Ursyn-Niemcewicz. – *Ludzie są hojni, zapetnia się już druga skarbonka – powiedział nam jeszcze przed południem Przybylski. – Widać, że jest dobro w mieszkańcach Bytomia.*

Z kolei na cmentarzach przy ul. Powstańców Śląskich oraz Kraszewskiego Towarzystwo Miłośników Lwowa jak co roku zorganizowało zbiórke na rzecz pomocy dzieciom ze Śląska i Kresów. Przy ulicy Kraszewskiego kwestowała młodzież ze Związku Strzeleckiego (na zdjęciu) oraz klasy mundurowej Technikum nr 4 „Strzelca” reprezentowali sekcijny **Dziuba** i sekcijny **Spalek**. – *W Związku Strzeleckim przedstawiamy się nazwiskami i stopniem – oświadczyli chłopcy zapytani o imiona. Byli także Grzegorz Gałęziok i Marek Boroń. W akcję włączyli się również uczniowie klasy mundurowej Technikum nr 4. Spośród dorosłych przed południem kwestowali m.in. Piotr Koj i solista Opery Śląskiej Włodzimierz Skalski. W sobotę natomiast w kresowej kweście na cmentarzu przy ul. Kraszewskiego wziął udział zastępca prezydenta Bytomia **Andrzej Panek**. Całość koordynowała i sama kwestowała niestrudzona w tym dziele **Danuta Skalska**. (m)*